



АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛГОРОДА  
**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

«06» сентября 2021 г.

№ 205

**О внесении изменений в некоторые постановления  
администрации города Белгорода**

В целях реализации Федерального закона Российской Федерации от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановления администрации города Белгорода от 15 декабря 2014 года № 245 «Об утверждении порядков разработки и утверждения административных регламентов и единых стандартизированных требований к предоставлению муниципальных услуг городского округа «Город Белгород» **п о с т а н о в л я ю:**

1. Внести в постановление администрации города Белгорода от 21 декабря 2020 года № 260 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по организации доставки граждан для проведения процедуры гемодиализа» следующие изменения:

1.1. В административном регламенте предоставления муниципальной услуги по организации доставки граждан для проведения процедуры гемодиализа» (далее – Административный регламент):

1.1.1. В пункте 1.3.1.2 раздела 1 слова «МБУ «Центр социальных выплат» заменить словами «МКУ «Центр социальных выплат города Белгорода».

1.1.2. По всему тексту приложений к Административному регламенту слова «МБУ «Центр социальных выплат» заменить словами «МКУ «Центр социальных выплат города Белгорода».

2. Внести в постановление администрации города Белгорода от 19 апреля 2011 года № 58 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по оказанию единовременной помощи отдельным категориям населения из бюджета городского округа «Город Белгород» (в редакции постановлений администрации города Белгорода от 22 ноября 2011 года № 210, от 10 мая 2012 года № 79, от 29 октября 2012 года № 213, от 7 июня 2013 года № 134, от 25 ноября 2013 года № 242, от 27 октября 2014 года № 210, от 18 февраля 2016 года № 29, от 29 сентября 2017 года № 200,

от 29 октября 2018 года № 165, от 22 января 2021 года № 10) следующие изменения:

2.1. В административном регламенте предоставления муниципальной услуги по оказанию единовременной помощи отдельным категориям населения из бюджета городского округа «Город Белгород» (далее – Административный регламент):

2.1.1. В пункте 1.4.1 раздела 1 слова «муниципального бюджетного учреждения «Центр социальных выплат» заменить словами «МКУ «Центр социальных выплат города Белгорода».

2.1.2. В пунктах 1.5.3, 1.6.2, 1.6.3 раздела 1 слова «МБУ «Центр социальных выплат» заменить словом «Центр» в соответствующем падеже.

2.1.3. В пункте 2.2 раздела 2 слова «МБУ «Центр социальных выплат» заменить словом «Центром».

2.1.4. По всему тексту приложений к Административному регламенту слова «МБУ «Центр социальных выплат» заменить словами «МКУ «Центр социальных выплат города Белгорода».

3. Внести в постановление администрации города Белгорода от 07 мая 2013 года № 113 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по возмещению расходов на проведение похорон (захоронение, проведение поминального обеда, изготовление и монтаж надгробия) Почетного гражданина города Белгорода» (в редакции постановлений администрации города Белгорода от 25 ноября 2013 года № 242, от 27 октября 2014 года № 210, от 18 февраля 2016 года № 29, от 11 декабря 2017 года № 251, от 11 декабря 2018 года № 206, от 08 февраля 2021 года № 20) следующие изменения:

3.1. В административном регламенте предоставления муниципальной услуги по возмещению расходов на проведение похорон (захоронение, проведение поминального обеда, изготовление и монтаж надгробия) Почетного гражданина города Белгорода (далее – Административный регламент):

3.1.1. В пункте 1.3 раздела 1 слова «МБУ «Центр социальных выплат» заменить словами «МКУ «Центр социальных выплат города Белгорода».

3.1.2. По всему тексту приложений к Административному регламенту слова «МБУ «Центр социальных выплат» заменить словами «МКУ «Центр социальных выплат города Белгорода».

4. Внести в постановление администрации города Белгорода от 01 ноября 2012 года № 216 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по ежегодному денежному вознаграждению ко Дню города Почетным гражданам города Белгорода» (в редакции постановлений администрации города Белгорода от 25 ноября 2013 года № 242, от 27 октября 2014 года № 210, от 18 февраля 2016 года № 29, от 11 декабря 2017 года № 251, от 10 апреля 2019 года № 51) следующие изменения:

4.1. В пункте 4 слова «заместителя главы администрации города по внутренней и кадровой политике Медведеву О.И.» заменить словами

«заместителя главы администрации города по социальной политике и образованию Мухартова А.А.».

4.2. В административном регламенте предоставления муниципальной услуги по ежегодному денежному вознаграждению ко Дню города Почетным гражданам города Белгорода (далее – Административный регламент):

4.2.1. В пункте 1.3 раздела 1 слова «МБУ «Центр социальных выплат» заменить словами «МКУ «Центр социальных выплат города Белгорода».

4.2.2. Приложение № 3 к Административному регламенту исключить.

4.2.3. По всему тексту приложений к Административному регламенту слова «МБУ «Центр социальных выплат» заменить словами «МКУ «Центр социальных выплат города Белгорода».

5. Внести в постановление администрации города Белгорода от 13 ноября 2012 года № 223 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по ежемесячной денежной выплате для оплаты проезда одному из родителей (опекунов, попечителей), сопровождающему ребенка-инвалида» (в редакции постановлений администрации города Белгорода от 25 ноября 2013 года № 242, от 27 октября 2014 года № 210, от 18 февраля 2016 года № 29, от 11 декабря 2017 года № 251, от 11 декабря 2018 года № 203, от 21 января 2021 года № 14) следующие изменения:

5.1. В административном регламенте предоставления муниципальной услуги по ежемесячной денежной выплате для оплаты проезда одному из родителей (опекунов, попечителей), сопровождающему ребенка-инвалида (далее – Административный регламент):

5.1.1. В пункте 1.3 раздела 1 слова «МБУ «Центр социальных выплат» заменить словами «МКУ «Центр социальных выплат города Белгорода».

5.1.2. По всему тексту приложений к Административному регламенту слова «МБУ «Центр социальных выплат» заменить словами «МКУ «Центр социальных выплат города Белгорода».

6. Внести в постановление администрации города Белгорода от 27 ноября 2012 года № 230 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по оказанию адресной помощи участникам боевых действий в период Великой Отечественной войны 1941 - 1945 гг.» (в редакции постановлений администрации города Белгорода от 25 ноября 2013 года № 242, от 27 октября 2014 года № 210, от 18 февраля 2016 года № 29, от 11 декабря 2017 года № 251, от 30 ноября 2018 года № 193, от 03 ноября 2020 года № 231) следующие изменения:

6.1. В административном регламенте предоставления муниципальной услуги по оказанию адресной помощи участникам боевых действий в период Великой Отечественной войны 1941-1945 гг. (далее – Административный регламент):

6.1.1. В пункте 1.3 раздела 1 слова «МБУ «Центр социальных выплат» заменить словами «МКУ «Центр социальных выплат города Белгорода».

6.1.2. По всему тексту приложений к Административному регламенту слова «МБУ «Центр социальных выплат» заменить словами «МКУ «Центр социальных выплат города Белгорода».

7. Внести в постановление администрации города Белгорода от 23 декабря 2013 года № 267 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по оказанию социальной поддержки неработающим пенсионерам города, имеющим звание: «Заслуженный работник культуры РФ», «Заслуженный работник здравоохранения РФ», «Заслуженный врач РФ», «Заслуженный учитель РФ», «Заслуженный работник социальной защиты РФ», «Заслуженный работник жилищно-коммунального хозяйства РФ», «Заслуженный работник транспорта РФ», «Заслуженный работник физической культуры РФ», «Заслуженный тренер РФ», «Заслуженный экономист РФ», «Заслуженный эколог РФ» (в редакции постановлений администрации города Белгорода от 27 октября 2014 года № 210, от 18 февраля 2016 года № 29, от 11 декабря 2017 года № 251, от 11 декабря 2018 года № 210, от 4 декабря 2020 года № 253) следующие изменения:

7.1. В административном регламенте предоставления муниципальной услуги по оказанию социальной поддержки неработающим пенсионерам города, имеющим звание: «Заслуженный работник культуры РФ», «Заслуженный работник здравоохранения РФ», «Заслуженный врач РФ», «Заслуженный учитель РФ», «Заслуженный работник социальной защиты РФ», «Заслуженный работник жилищно-коммунального хозяйства РФ», «Заслуженный работник транспорта РФ», «Заслуженный работник физической культуры РФ», «Заслуженный тренер РФ», «Заслуженный экономист РФ», «Заслуженный эколог РФ» (далее – Административный регламент):

7.1.1. В пункте 1.3 раздела 1 слова «МБУ «Центр социальных выплат» заменить словами «МКУ «Центр социальных выплат города Белгорода».

7.1.2. В пункте 2.10 раздела 2 слова «на 2015-2020 годы» исключить.

7.1.3. По всему тексту приложений к Административному регламенту слова «МБУ «Центр социальных выплат» заменить словами «МКУ «Центр социальных выплат города Белгорода».

8. Управлению информационной политики администрации города (Рудченко А.А.) обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Наш Белгород», сетевом издании «Газета «Наш Белгород» (GAZETANB.RU) и на официальном сайте органов местного самоуправления города Белгорода в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

9. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города по социальной политике и образованию Мухартова А.А.

**Глава администрации  
города Белгорода**



**Ю.В. Галдун**